[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  14 сентября 2022 г.  №  779
      г. Курильск
Об утверждении паспортов туристических маршрутов муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 16.1 Федерального закона от    6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 части 1 статьи 9.1 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», в целях создания условий для развития туризма в муниципальном образовании «Курильский городской округ», в рамках муниципальной программы «Развитие  внутреннего  и въездного  туризма  в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением администрации  муниципального образования «Курильский городской округ» от 11 марта 2019 г. № 235 (в редакции  от 23.12.2021 № 1100), администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие паспорта туристических маршрутов на территории муниципального образования «Курильский городской округ»:

маршрут № 1 - город Курильск - смотровая площадка с. Китовое - лавовое плато Янкито (приложение 1);

маршрут № 2 - к вулкану Баранского (приложение 2);

маршрут № 3 - к Черным и Белым скалам в заливе Простор (17 км от села Рейдово) (приложение 3);

маршрут № 4 - к «Стене водопадов» (бухта Лососевая) (приложение 4);

маршрут № 5 - город Курильск–водно-оздоровительный комплекс термальных вод «Ванночки» (приложение 5).
2. Маршруты «к вулкану Баранского», «г. Курильск – г. Курильск – водно-оздоровительный комплекс термальных вод «Ванночки» и «к «Стене водопадов» (бухта Лососевая)» считать приоритетными туристическими маршрутами муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 12 октября 2020 г. № 845 «Об утверждении паспортов туристических маршрутов муниципального образования «Курильский городской округ» признать утратившим силу.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела социальной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).
Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов